Válvula limitadora de presión del tipo DV, DVE y DF
Documentación del producto
D 4350
01-2019-1.1
pilotada
Presión de servicio pmáx.:
Caudal Qmáx.:
420 bar

según el tipo WN(H) 1D según
D 7470 A/1.
Ejemplo de pedido: DF 5 GN
El tipo y la conexión de la válvula de pilotaje
(válvula de presión o electroválvula estanca)
determinan la función de la válvula principal
controlada remotamente
1 Válvula de pilotaje PG 1 (véase Capítulo 2.2,
"Válvulas de pilotaje")
2 Entrada
3 Salida
4 Placa nal con disco de chiclé
1 Válvula de pilotaje según D 7470 A/1
2 Entrada
3 Salida
4 Placa nal con disco de chiclé
© HAWE Hydraulik SE D 4350 - 01-2019-1.1 23/25
6.3 Ejemplos de conmutación
referente a Capítulo 6.2, "Variaciones de las válvulas de presión pilotadas"
Ejemplo para imagen 1a
1 al consumidor
2 Tipo DV
1 al consumidor
2 Válvula piloto del tipo WN1F según D 7470 A/1
3 Tipo DV
Uso como válvula limitadora de presión Uso como válvula limitadora de presión con circuito de descarga
controlado remotamente para la bomba
Ejemplo para imagen 4a
1 al consumidor
2 Tipo PG 1..
3 Tipo DF
1 al consumidor
2 Tipo PG 1..
3 Válvula piloto del tipo WN1F según D 7470 A/1
4 Tipo DF
Válvula piloto instalado en el panel de mando a modo de
ejemplo
Uso como válvula limitadora de presión con ajuste remoto de
presión y circuito de descarga para la bomba
24/25 D 4350 - 01-2019-1.1 © HAWE Hydraulik SE
Ejemplo para imagen 2
1 al consumidor
2 Tipo DV
1 al consumidor
2 Válvula piloto del tipo WN1F según D 7470 A/1; también se puede utilizar
tipo WN1F-1/4V(R)-..
3 Presión baja tipo PG 1..
4 Presión alta tipo DV
Uso como válvula limitadora de presión con circuito de
descarga eléctrico adicional
Control eléctrico de dos presiones y circuito de descarga eléctrico
adicional
Ejemplo para imagen 3b
1 Circuito de consumidores 1
2 Circuito de consumidores 2
3 Tipo DVE
Cuando ambos circuitos de consumidores son controlados por una electroválvula estanca común, hay que permitir que el retorno en el
circuito de consumidores 2 se produzca a través de una válvula antirretorno (línea de trazos).
Ejemplo para imagen 1b
1 Circuito de consumidores 1
2 Circuito de consumidores 2
3 Tipo DV
Generación de una diferencia de presión constante entre circuitos de consumidores 1 y 2. Si en X se conecta una válvula piloto de
2/2 vías (¡p. ej. según D 7470 A/1 con chiclé!) hacia el depósito, el circuito de consumidores 2 podrá funcionar opcionalmente con la